GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO– CMDP II/DE – 2024 - MATRÍCULA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº
21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados dentro do número de vagas do Processo Seletivo de ingresso
ao Colégio Militar Dom Pedro II (CMDP II) para o ano de 2024, referente às vagas do 6º Ano do Ensino
Fundamental II e 1ª série do Ensino Médio, que não foram preenchidas na primeira convocação, conforme
previsão no item 19.4 do EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 6 º ANO EF II E 1ª SÉRIE EM para
ENTREVISTA PSICOPEDAGÓGICA e MATRÍCULA.

2. ESTABELECER que os candidatos serão convocados seguindo a ordem de prioridade e proporção
estabelecidos no item 4.1 do EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 6 º ANO EF II E 1ª SÉRIE EM,
conferidas no Art. 118 da Lei 12.086 de 06 de novembro de 2009 e definidas em decisão do Conselho de
ensino do CMDP II, conforme competências estabelecidas nos Artigos 16 e 17 do Decreto Distrital 21.298
de 29 de junho de 2000.

3. INFORMAR que os candidatos deverão comparecer, munidos de toda a documentação exigida no item
17.8 EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 6 º ANO EF II E 1ª SÉRIE EM, na UNIDADE SEDE -
ASA SUL, localizada no SAIS ÁREA ESPECIAL 03 QUADRA 04 LOTE 05 - Setor Policial Sul, Asa
Sul - Brasília - DF, conforme cronograma a seguir:

DIA: 11/12/2024 (QUARTA-FEIRA) – 6° ANO – DEPENDENTES SSP DF

Nº CANDIDATO  NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. ARTHUR DA SILVA RODRIGUES 0339101022 8h

2. MARINA SANTOS ROCCA 0339101277 8h

3. ARTHUR MATOS DE OLIVEIRA 0339101171 8h

4. RENATA DOS SANTOS MELO 0339101382 8h

5. MIGUEL MARINHO DE LIMA 0339100319 8h

6. LAURA DE PAULA MENDES NASCIMENTO 0339100340 8h

7. PATRICK CAUA BELTRAO LEAL 0339100764 8h

8. FERNANDA DORNELAS RAMOS PAZ 0339101054 8h

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 1

9. RAFAELA FERNANDES CAUTIERO
DUARTE

0339101134 8h

10. LUIZA SALES DE MELLO 0339101354 8h

11. JULIA MARQUES BERTO 0339101506 9h

12. GUSTAVO AUGUSTO DA SILVA ARAUJO
FILHO

0339101765 9h

13. HEITOR SILVA DE SOUZA 0339100268 9h

14. MARIA LAURA BARRETO PESTANA DA
SILVA

0339100613 9h

15. BIANCA VIGANO CHALEGRA CASSIANO 0339100950 9h

16. MARIA EDUARDA BOCAYUVA DE
AGUIAR

0339100574 9h

17. MIGUEL ESTEVAM MUNHOZ 0339101748 9h

18. MIGUEL BRAGA JORGE DE ANDRADE 0339101595 9h

19. KATHERINE FARIAS MAGALHAES 0339101118 9h

DIA: 11/12/2024 (QUARTA-FEIRA) – 6° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Nº CANDIDATO  NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. DANIEL FERREIRA PEREIRA 0339100598 9h

2. ALICE ENNES LUNDQUIST MATEUS 0339100198 10h

3. JOSE CAETANO DE SENA SALGADO 0339100228 10h

4. HEITOR DIAS DUARTE 0339100352 10h

5. PEDRO HENRIQUE CALACA MORAIS 0339100558 10h

6. LAURA FREITAS RIBEIRO 0339100197 10h

7. RAFAELLA DA PURIFICACAO
NOGUEIRA

0339100930 10h

8. VITOR PEREIRA VASCONCELOS 0339100824 10h

9. GUSTAVO DE CASTRO BARROSO 0339101472 10h

10. MATEUS GOMES DA SILVA CUTRIM 0339100415 10h

11. LORENZO VERDINI ROCHA 0339100973 10h

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 2

12. AMANDA MENDES DUARTE 0339100473 10h

13. ANA GABRIELA GOGGIN ALVES 0339101678 11h

14. SAMUEL JULIO REGO FREIRE 0339100199 11h

15. BENICIO LUCAS BARBOSA DOS SANTOS 0339100617 11h

16. ISABELA RODRIGUES DA SILVA 0339100963 11h

17. MARIANA GOMES BOEIRA 0339100565 11h

18. JULIA MUMBACA DE LISBOA 0339100428 11h

19. DAVI ANTONIO DE ALMEIDA MOREIRA 0339100218 11h

20. DAVI DA COSTA JOCHIMS 0339100553 11h

21. CEU BEATRIZ QUINTAL TORRES 0339101624 11h

DIA: 12/12/2024 (QUINTA-FEIRA) – 6° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Nº  CANDIDATO NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. BEATRIZ GONCALVES KLOTZ DE
ALMEIDA NEVES

0339100643 8h

2. THALES RAMOS VILACA 0339100270 8h

3. BERNARDO CRUZ OLIVEIRA MARTINS 0339100816 8h

4. ALICE MARTINS DE LIMA 0339100675 8h

5. MATEUS GONCALVES MELO DO
NASCIMENTO

0339100062 8h

6. HENRIQUE BAPTISTA DE ALMEIDA 0339101437 8h

7. VITORIA DE VASCONCELOS DOS
SANTOS

0339100527 8h

8. EDUARDO VARELA BOYD 0339100916 8h

9. EDVAR ABELIN BARROS 0339100533 8h

10. GABRIEL FERREIRA MACIEL 0339100506 8h

11. YANNE RODRIGUES FREITAS 0339100716 9h

12. RAFAEL TIMBONI CANTARINO 0339100953 9h

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 3

13. GABRIEL FERREIRA MONTES 0339101538 9h

14. PAULO VICTOR ALVES FILIPPO
PACETTI

0339101273 9h

15. MARIANE ALVARENGA PEREIRA
SOARES

0339100088 9h

16. GEOVANA MARQUES COUTO 0339100736 9h

17. SAMUEL BARBOSA DAMASCENO 0339101620 9h

18. CECILIA SANTOS LAGO 0339100027 9h

19. GUILHERME MEDEIROS TEMOTEO 0339100988 9h

20. GUSTAVO JIMENEZ LEAL 0339100051 9h

21. DAVI SOARES NEIVA 0339101656 10h

22. LAURA MAGALHAES FRANCO 0339100886 10h

23. SOFIA VERAS DE NOVAIS CORREIA 0339100185 10h

24. JOAO DANIEL AFONSECA WINCKLER 0339100778 10h

25. LARA THALYA DE SA VALADARES 0339100248 10h

26. CAMIL HENRIQUE KASSEN VELOSO 0339100136 10h

27. JULIA LOUISE FERREIRA DOURADO 0339100419 10h

28. LUISA FERREIRA LOPES 0339101281 10h

29. JOAO DA SILVA OLIVEIRA NETO 0339100353 10h

30. RAFAEL PESSOA MONTEIRO BRITTO 0339100964 10h

31. MATEUS DA SILVEIRA MESTRE 0339100183 10h

32. SEBASTIAN CAVALCANTE BRANDAO 0339100217 11h

33. MURILO LIMA ROVATH DE FARIA 0339100499 11h

34. MIGUEL VINAGREIRO DE AQUNO
MACHADO

0339100904 11h

35. PEDRO RIBEIRO DA PAZ 0339101399 11h

36. DANDARA VITORIA NEVES MONTEIRO 0339100299 11h

37. PEDRO LUIZ COIMBRA LAGE 0339100277 11h

38. CAUE CAMARINHA FURTADO 0339100791 11h

39. JOAO MARCOS WALKER DO
NASCIMENTO ALVES

0339101623 11h

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 4

40. LETICIA FONTENELLE E SILVA 0339100261 11h

DIA: 13/12/2024 (SEXTA-FEIRA) – 6° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Nº CANDIDATO NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. DAVI FARIA REZENDE 0339101679 8h

2. CHRISTIANO RAYOL FONTES 0339100086 8h

3. IGOR RESENDE PAZ 0339101195 8h

4. BENJAMIN LORIATO FERRARI 0339101218 8h

5. BENJAMIN MARCIO DE OLIVEIRA 0339100698 8h

6. ALICE GONCALVES BARRETO 0339101543 8h

7. LAURA QUIL ELEUTERIO 0339100373 8h

8. PEDRO LONDE MACEDO 0339100771 8h

9. DAVI DE TARSO MACHADO CRUZ 0339100221 8h

10. PIETRO LOUIS RODRIGUES SILVA 0339100092 8h

11. AIMEE MARIA DELFINO DOS SANTOS 0339101009 9h

12. CALLEB HENRIQUE ALMEIDA ROSA 0339101569 9h

13. MARINA DAS OLIVEIRAS CUNHA 0339101563 9h

14. MATEUS DE SOUZA MENDES 0339100933 9h

15. JOAO VITOR OURIQUE PEDROSA 0339100243 9h

16. MATHEUS RIBEIRO RODRIGUES DOS
SANTOS

0339100057 9h

17. ANA JULY DE MEDEIROS ARAUJO
OLIVEIRA

0339100756 9h

18. DAVI PINTO GUIMARAES 0339100749 9h

19. BERNARDO CUNHA MARTINS 0339100803 9h

20. ESTER FRANCA CAVALCANTE 0339101288 9h

21. SOFIA MOURA DE CAMPOS VELHO 0339101518 10h

22. DAVI GONCALVES DANTAS 0339100760 10h

23. CLARA SANTOS COSTA 0339100106 10h

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 5

24. VINICIUS DANIEL DINIZ ARAUJO 0339100750 10h

25. ADRIANO OLIVEIRA PAIVA 0339101256 10h

26. DANIEL DE SOUZA FARIA 0339100567 10h

27. MANUELA ABREU MACEDO 0339101003 10h

28. MARIA FERNANDA CANDIDO MARTIN
LOPES

0339100452 10h

29. MATHEUS SARAIVA ROCHA 0339100407 10h

30. MARIA SOPHI GOMES RODRIGUES DA
SILVA

0339100815 10h

31. JOAO GUILHERME FEISTLER DE
SIQUEIRA

0339101232 10h

32. BERNARDO FERREIRA DOMINGUES
DE MORAIS

0339101321 11h

33. FRANCISCO PUCCI CAVALCANTE 0339101540 11h

34. LUCAS FILIPE DE SOUSA MORAES 0339100409 11h

35. LUCAS ANTONIO ARAUJO NAVARRO 0339100204 11h

36. PEDRO PINHO AIRES 0339101090 11h

37. BEATRIZ ROCHA DOS SANTOS 0339100903 11h

38. KALEL DE MIRANDA BRAVO 0339100809 11h

39. HENRI OIAS PUGLIESI 0339100813 11h

40. MARIANA SILVA CARNEIRO 0339100339 11h

DIA: 16/12/2024 (SEGUNDA-FEIRA) – 1° SÉRIE– DEPENDENTES SSP DF

Nº CANDIDATO NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. NILTON JORGE LOPES DE OLIVEIRA 0339101684 8h

2. BEATRIZ ALVES GALENO 0339100677 8h

3. MARIANA LIMA JACOMINI 0339100862 8h

4. SAMUEL DE CARVALHO
CAVALCANTE

0339101289 8h

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 6

5. MARIA JULIA GUIMARAES DE
SIQUEIRA

0339100072 8h

6. GEOVANA FERNANDES SANTOS 0339100129 8h

7. ANNA BEATRIZ AFONSO DO
NASCIMENTO

0339100196 8h

DIA: 16/12/2024 (SEGUNDA-FEIRA) – 1° SÉRIE– DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Nº CANDIDATO NÚMERO DO
REQUERIMENTO HORÁRIO

10. DAVI DE LIMA SOUSA BEZERRA 0339100928 8h

11. DAVI MOL PEREIRA MENDES 0339100522 9h

12. DANIEL BARROS DOS SANTOS
FERREIRA

0339100267 9h

13. HEITOR CARVALHO FREIRE 0339101476 9h

14. ISABELA DE JESUS ABREU 0339101074 9h

15. VINICIOS ABILIO VIVAS DA SILVA 0339101609 9h

16. FERNANDA REGO DE MORAES 0339101659 9h

17. JUAN PIMENTEL MOREIRA MATOS 0339100733 9h

18. FERNANDA SOUZA CARVALHO 0339101323 9h

19. GABRIEL ANDERSON TEIXEIRA
LIBERATO

0339101209 9h

20. RAFAELA KLEIN VITAL 0339100029 9h

21. JULIA DE SOUZA CARRIJO 0339100993 10h

22. ANTONIO VINICIUS LIMA DANTAS
PIRES

0339100989 10h

23. DAVI ALMEIDA DE ARAUJO LIMA 0339100257 10h

24. PIETRO LUNA RODRIGUES 0339101597 10h

25. HENRIQUE MARCOS LOURENCO
CASTRO

0339100492 10h

26. PIETRO DE ALMEIDA ALVES SILVA 0339100877 10h

27. VICTOR ALEXANDRE DE AMORIM
RODRIGUES

0339100273 10h

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 7

28. LAURA GIORDANA ALENCAR
GUIMARAES

0339100123 10h

29. ANA LAURA LUZ DE FARIAS
FERNANDES PONTES GUERCIO

0339100387 10h

30. FRANCISCO RENATO SENA PEREIRA 0339101229 10h

31. ARTHUR SANTOS COSTA 0339100028 10h

32. PAULO VITOR ALVES DE BRITO
BOMFIM

0339101328 11h

33. NICOLAS FIGUEIREDO VALDIVINO 0339100464 11h

34. FELIPE DAYRELL NEVES 0339100488 11h

35. GABRIELA VELASCO RODRIGUES
BARBOSA

0339100744 11h

36. ISABELA STIVAL MONTERO 0339100804 11h

37. ISABELA CUNHA FERNANDES 0339100241 11h

Brasília – DF, 6 de dezembro de 2024.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II em exercício e Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II em exercício, em 06/12/2024, às 17:39, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 157970897 código CRC= DC914524.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00053798/2024-15 Doc. SEI/GDF 157970897

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 8

Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 9

	Edital S/N 2ª Convacação 6º ano e 1ª Série (157970897)